
Contacto

Teléfono +34 985185900
Correo Electrónico contratacion@rtpa.es

Dirección Postal

Camín de las Clarisas, 263
(33203) Gijón España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 10/22 RTPA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-11-2022 a
las 15:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Radiotelevisión del Principado de Asturias, S.A. Unipersonal
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.rtpa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=69VbDrMCOAoSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación por el adjudicatario, con su propia organización empresarial y medios,
del servicio de limpieza en los 3 centros de trabajo que Radiotelevisión del Principado de Asturias,
S..A.U. (RTPA) tiene en Gijón, Oviedo y Sama de Langreo, para el que se estiman un total de 125,02 horas
semanales.

Valor estimado del contrato 408.008,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 123.422,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 102.002,03 EUR.

Clasificación CPV
90910000 - Servicios de limpieza.
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: 1 año.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.rtpa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=69VbDrMCOAoSugstABGr5A%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras técnicas.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Programa de trabajo.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: L1 - Centro de trabajo sito en el Camín de las Clarisas 263, Gijón.

Presupuesto base de licitación
Importe 111.601,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.232,38 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=80aeca82-4878-418b-b3cb-d138bea6582c


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras técnicas.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Programa de trabajo.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

INSTITUTO MINUSVÁLIDO ASTUR, S.A.L.
NIF A33116062
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 75.587,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 91.461,44 EUR.

Motivación

Motivación Según acuerdo de adjudicación
Fecha del Acuerdo 24/11/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Según acuerdo de resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: L2 - Centro de trabajo sito en Los Arenales 92, Oviedo.

Presupuesto base de licitación
Importe 9.198,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.602,11 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras técnicas.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

INSTITUTO MINUSVÁLIDO ASTUR, S.A.L.
NIF A33116062
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.718,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.129,91 EUR.

Motivación

Motivación Según acuerdo de adjudicación
Fecha del Acuerdo 24/11/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Según acuerdo de resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: L3 - Centro de trabajo sito en calle el Dorado 5, Sama de Langreo (entresuelo 1).

Presupuesto base de licitación
Importe 2.622,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.167,54 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España



Dirección Postal

Camín de las Clarisas, 263
(33203) Gijón España

Dirección Postal

Camín de las Clarisas, 263
(33203) Gijón España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Programa de trabajo.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

INSTITUTO MINUSVÁLIDO ASTUR, S.A.L.
NIF A33116062
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.679,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.032,47 EUR.

Motivación

Motivación Según acuerdo de adjudicación
Fecha del Acuerdo 24/11/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Según resolución del acuerdo adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dirección General de Radiotelevisión del Principado de Asturias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Dirección General de Radiotelevisión del Principado de Asturias

Proceso de Licitación



Lugar

Acto telemático

Dirección Postal

Camino de las Clarisas, 263
(33203) Gijón-Xixón España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/09/2022 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Acto telemático

Dirección Postal

Camino de las Clarisas, 263
(33203) Gijón-Xixón España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/09/2022 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Acto telemático

Dirección Postal

Camino de las Clarisas, 263
(33203) Gijón-Xixón España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/10/2022 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de sobre electrónico económico

Apertura sobre oferta económica
El día 29/07/2022 a las 09:00 horas

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/09/2022 a las 23:59
Observaciones: La Plataforma de Contratación del Sector Público se rige por horario peninsular.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B2qigoU7x9Euf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/07/2022

Identificador de publicación 2022/S 138-394747
Fecha de publicación 20/07/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:394747-2022:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio Oferta Integradora - Lotes 1_2_3
: PrecioSubtipo Criterio 

ID 0000009870720 |  2022-250673 | Thu, 24 Nov 2022 15:45:09:514 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147132974425341873079705152010084162284 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B2qigoU7x9Euf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:394747-2022:TEXT:ES:HTML

